
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteit 

Burgemeester en wethouders van Delft; 

  

Gelezen het verzoek van de Delftse afdeling van Koninklijke Horeca Nederland om de navolgende dagen 

aan te wijzen als collectieve festiviteit in de zin van artikel 4:5 onder d van de Algemene Plaatselijke 

Verordening voor Delft (APV): 

  

• Blues Festival vrijdag 27 en zaterdag 28 februari 2026 

• Koningsnacht zondag 26 april 2026 

• Bevrijdingsdag dinsdag 5 mei 2026 

• Popronde donderdag 5 november 2026 

• Lichtjesavond dinsdag 8 december 2026 

Overwegende dat artikel 4:6, lid 2 van de APV het college de bevoegdheid geeft om collectieve festivi- 

teiten aan te wijzen; 

  

BESLUITEN 

de navolgende dagen aan te wijzen als collectieve festiviteit in de zin van artikel 4:5 onder d van de 

APV: 

  

• Blues Festival vrijdag 27 en zaterdag 28 februari 2026 

• Koningsnacht zondag 26 april 2026 

• Bevrijdingsdag dinsdag 5 mei 2026 

• Popronde donderdag 5 november 2026 

• Lichtjesavond dinsdag 8 december 2026 

De aanwijzing geldt tussen 10.00 en 00.30 uur. 

Nr. 526819 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 526819 4 december 2025 1 


